

KEMENTERIAN PERTAHANAN REPUBLIK INDONESIA

PENGUMUMAN NOMOR: PENG/ **19** /IX/ 2024

TENTANG

HASIL SELEKSI ADMINISTRASI PRA SANGGAH CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL (CPNS) KEMENTERIAN PERTAHANAN REPUBLIK INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan Hasil Verifikasi Seleksi Administrasi CPNS Unit Organisasi Kemhan, Mabes TNI dan Angkatan (TNI AD, TNI AL, TNI AU) serta menindaklanjuti pengumuman Panitia Seleksi Nasional Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Pertahanan Republik Indonesia, bersama ini menginformasikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Pelamar yang dinyatakan lulus Seleksi Administrasi Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Pertahanan Republik Indonesia Tahun 2024 adalah sebagaimana daftar nama peserta tercantum dalam **Lampiran pengumuman ini**.
- 2. Pelamar yang dinyatakan tidak lulus Seleksi Administrasi Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Pertahanan Republik Indonesia Tahun 2024 dapat melihat keterangan alasan tidak lulus melalui akun masing-masing pelamar pada laman https://sscasn.bkn.go.id.
- 3. Pelamar yang dinyatakan tidak lulus administrasi sebagaimana dimaksud pada angka 2 dan keberatan terhadap hasil seleksi administrasi dapat mengajukan sanggahan pada tanggal 20 22 September 2024 atau pada jadwal yang ditentukan oleh Badan Kepegawaian Negara (BKN) selaku Panitia Seleksi Nasional melalui akun masing-masing pelamar pada laman https://sscasn.bkn.go.id.

Pelamar dapat mengajukan sanggahan dalam hal kesalahan bukan berasal dari pelamar.

- 4. Panitia Seleksi Instansi Pegadaan CPNS Kementerian Pertahanan Republik Indonesia Tahun 2024 dapat menerima atau menolak sanggahan yang diajukan pelamar setelah dilakukan verifikasi kembali.
- 5. Dalam masa sanggah sebagaimana dimaksud pada angka 3, pelamar tidak diperkenankan untuk memperbaiki/mengubah/menggunggah ulang/memperbarui/menambah dokumen yang telah diunggah melalui metode apapun.
- 6. Alasan sanggahan **DAPAT DITERIMA** apabila dalam hal kesalahan bukan berasal dari pelamar

- 7. Alasan sanggahan **DAPAT DITOLAK** apabila dalam hal kesalahan berasal dari pelamar
- 8. Hasil sanggahan akan diumumkan pada jadwal yang telah ditentukan oleh Panitia Seleksi Instansi Pegadaan ASN Kementerian Pertahanan Republik Indonesia Tahun 2024 melalui laman https://kemhan.go.id/ropeg dan akun masing-masing pelamar pada laman https://sscasn.bkn.go.id
- 9. Pelamar yang dinyatakan lulus seleksi administrasi berhak mengikuti tahapan selanjutnya yaitu Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) dengan menggunakan metode *Computer Assisted Test* (CAT).
- 10. Jadwal dan tempat pelaksanaan Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) akan diumumkan melalui laman https://kemhan.go.id/ropeg sehingga diharapkan pelamar tidak tertinggal informasi.
- 11. Kartu Tanda Peserta dapat dicetak oleh pelamar yang dinyatakan lulus administrasi melalui laman https://sscasn.bkn.go.id setelah masa sanggah diumumkan.
- 12. Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) dilaksanakan dengan menggunakan sistem Computer Assisted Tes (CAT) dalam durasi waktu 100 (seratus) menit, dengan materi terdiri dari Tes Wawasan Kebangsaan (TWK), Tes Intelegensia Umum (TIU), dan Tes Karakteristik Pribadi (TKP) sesuai dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi RI Nomor 6 Tahun 2024 dan Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi RI Nomor 321 Tahun 2024.
- 13. Bagi pelamar CPNS Kementerian Pertahanan Republik Indonesia Tahun 2024 yang telah memperoleh dan akan menggunakan Nilai Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) Tahun Anggaran 2023 disampaikan ketentuan sebagai berikut:
 - a. Merupakan Peserta Seleksi CPNS Tahun Anggaran 2023.
 - b. Melamar pada SSCASN BKN menggunakan Nomor Induk Kependudukan (NIK) yang sama dengan yang digunakan pada saat pendaftaran seleksi Tahun Anggaran 2023.
 - c. Melamar pada jenjang pendidikan yang sama dengan yang digunakan pada seleksi Tahun Anggaran 2023
 - d. Memenuhi Nilai Ambang Batas (NAB) SKD Tahun Anggaran 2024 sesuai dengan jenis penetapan kebutuhan yang dilamar
 - e. Wajib melakukan konfirmasi pemilihan nilai SKD yang akan digunakan pada laman https://sscasn.bkn.go.id sesuai jadwal yang ditentukan oleh BKN selaku Panselnas dengan ketentuan sebagai berikut:
 - Apabila menggunakan Nilai SKD Tahun Anggaran 2023 maka tidak dapat mengikuti SKD Tahun Anggaran 2024
 - 2) Apabila mengikuti SKD Tahun Anggaran 2024, maka nilai yang digunakan adalah nilai hasil SKD Tahun Anggaran 2024 dan Nilai SKD Tahun Anggaran 2023 dinyatakan tidak berlaku.

6. Lain-lain:

a. Informasi terkait kegiatan Seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Pertahanan RI Tahun 2024 dapat dilihat di laman https://sscasn.bkn.go.id atau https://kemhan.go.id/ropeg.

- b. Kelalaian dan keterlambatan peserta dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi tanggung jawab peserta, tidak menjadi tanggug jawab panitia.
- c. Dalam seluruh tahapan pelaksanaan kegiatan seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Pertahanan RI Tahun 2024 **TIDAK DIPUNGUT BIAYA** dan panitia tidak bertanggungjawab apabila terjadi pungutan dari pihak lain yang mengatasnamakan panitia.
- d. Apabila pelamar memberikan data/keterangan yang tidak sesuai/tidak benar, dan dikemudian hari diketahui, baik pada setiap tahapan seleksi maupun setelah diangkat menjadi CPNS/PNS, Kementerian Pertahanan RI berhak membatalkan kelulusan tersebut dan/atau memberhentikan sebagai CPNS/PNS Kementerian Pertahanan RI.
- e. Keputusan Panitia seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Pertahanan RI Tahun 2024 bersifat **MUTLAK** dan tidak dapat diganggu gugat.

7. Demikian pengumuman pra sanggah ini dibuat untuk dapat diketahui.

Jakarta, 18 September 2024

a.n. Menteri Pertahanan RI Sekretaris Jenderal

u.b.

Kepala Biro Kepegawaian

Selaku

kit Ketua Panitia Seleksi CPNS,

isro Widodo, S.H., M.Han Brigadir Jenderal TNI